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Ｑ

町
外
に
引
越
し
た
時
、
税
金
は
ど
う
な
る
の
？

Ａ

税
金
に
は
、
各
税
目
ご
と
に
課
税
の
基
準
と

な
る
日
が
あ
り
ま
す
。
そ
の
日
に
よ
っ
て
、
課

税
さ
れ
る
市
区
町
村
が
決
ま
り
ま
す
。
詳
し
く

は
次
の
通
り
で
す
。

Ｑ

社
会
保
険
に
加
入
し
て
い
る
の

に
、
国
民
健
康
保
険
税
の
納
付
書

が
届
い
た
ん
だ
け
ど
…
？

Ａ

国
民
健
康
保
険
税
の
納
税
義
務

者
は
世
帯
主
で
す
。
世
帯
主
が
社

会
保
険
で
あ
っ
て
も
、
世
帯
の
中

で
国
民
健
康
保
険
（
以
下
、
国
保
）

の
資
格
を
有
す
る
者
が
い
る
場
合
、

世
帯
主
に
対
し
て
税
金
が
課
さ
れ

ま
す
。

な
お
、
国
保
の
資
格
を
喪
失
し

た
場
合
、
町
民
課
保
険
医
療
係
で

手
続
き
を
行
っ
て
下
さ
い
。

Ｑ

二
重
に
納
め
た
と
き
は
ど
う
な

る
の
？

Ａ

二
重
に
納
め
た
場
合
、
ほ
か
に

町
税
の
滞
納
が
な
け
れ
ば
、
還
付

し
ま
す
。

滞
納
が
あ
る
場
合
に
は
、
滞
納

し
て
い
る
税
金
に
充
当
し
ま
す
。

Ｑ

納
め
た
の
に
督
促
状
が
届
い
た

ん
だ
け
ど
…
？

Ａ

お
手
元
の
領
収
書
と
督
促
状
の

税
金
の
年
度
・
税
目
・
期
別
を
ご

確
認
下
さ
い
。
ま
た
、
銀
行
や
郵

便
局
な
ど
で
納
め
た
場
合
、
納
付

の
確
認
が
で
き
る
ま
で
に
数
日
か

か
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。
そ
の
行

違
い
で
督
促
状
が
発
送
さ
れ
る
場

合
が
あ
り
ま
す
。

Ｑ

税
金
を
納
め
に
行
く
時
間
が
な

い
ん
だ
け
ど
…
？

Ａ

口
座
振
替
に
よ
る
納
付
が
可
能

で
す
。

「
平
日
忙
し
く
て
納
め
に
行
く

時
間
が
な
い
方
」「
納
め
忘
れ
防
止
」

に
は
、
口
座
振
替
が
便
利
で
す
。

各
税
目
納
期
月
の
２５
日
に
振
替
さ

れ
ま
す
。
ま
た
、
残
高
不
足
で
引

落
が
で
き
な
か
っ
た
場
合
、
翌
月

１０
日
に
再
度
振
替
さ
れ
ま
す
。

Ｑ

納
期
限
ま
で
に
納
め
な
い
と
ど

う
な
る
の
？

Ａ

納
期
限
ま
で
に
納
め
な
い
と
、

本
来
納
め
る
べ
き
税
額
の
ほ
か
に
、

「
延
滞
金
」
も
納
め
な
け
れ
ば
な

り
ま
せ
ん
。

延
滞
金
は
、
納
期
限
の
翌
日
か

ら
そ
の
税
金
を
完
納
す
る
ま
で
の

間
、
課
さ
れ
ま
す
。
年
率
は
１４
・

６
％
（
最
初
の
一
か
月
は
特
例
割

合
）。
具
体
的
に
は
左
図
の
計
算
例

を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

Ｑ

分
割
で
納
め
る
こ
と
っ
て
で
き

る
の
？

Ａ

税
金
は
納
期
限
内
に
納
め
る
の

が
基
本
で
あ
る
た
め
、
分
割
で
の

納
付
は
あ
り
ま
せ
ん
。

た
だ
し
、
ど
う
し
て
も
納
期
限

内
に
納
め
る
こ
と
が
で
き
な
い
場

合
は
、
納
税
相
談
・
財
産
調
査
の

結
果
に
基
づ
き
、
判
断
す
る
こ
と

に
な
り
ま
す
。

Ｑ

い
く
ら
滞
納
し
た
ら
差
押
え
ら

れ
る
の
？

Ａ

滞
納
金
額
は
関
係
あ
り
ま
せ
ん
。

た
と
え
滞
納
金
額
が
少
額
で
あ
っ

て
も
、
財
産
調
査
の
上
、
差
押
処

分
と
な
り
ま
す
。

ま
た
、「
愛
媛
地
方
税
滞
納
整
理

機
構
」
と
連
携
し
て
滞
納
整
理
の

強
化
を
図
り
ま
す
。

税
金
の
納
付

いつまで
松前町に納付

その年度は松
前町に納付

転出する前月
分まで

こんな場合は
松前町で課税されます

その年の１月１日現在で松前町内
に住所があった場合

その年の１月１日現在で松前町内
の土地・家屋などを所有していた
場合

その年の４月１日現在で軽自動車
両を所有し、松前町内の住所で登
録していた場合

その年の４月から翌年の３月まで
の間で、松前町国民健康保険の資
格を有する期間があった場合

税目

町県民税

固定資産税

軽自動車税

国民健康保
険税

延滞金計算例

町県民税

１５０，０００円

平成１５年６月３０日

平成１９年５月３１日

５０円

８４，５００円

税額１５０，０００円に対して８４，５５０円
余計に支払わなければなりません。

税 目

税 額

納 期 限

納 付 日

督促手数料

延 滞 金
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